Protokoll: Gemeinderat der Landes- Niederschrift Nr. 325
hauptstadt Stuttgart TOP: 15
Verhandlung Drucksache: 1062/2019
GZ: SWuU
Sitzungstermin: 05.12.2019
Sitzungsart: offentlich
Vorsitz: OB Kuhn
Berichterstattung:
Protokollfihrung: Frau FaRnacht / po
Betreff: Bebauungsplan Vergnugungsstéatten und andere
Einrichtungen im Stadtbezirk Plieningen (Plie 83)
- Satzungsbeschluss gemal § 10 BauGB ohne
Anregungen gemal 8§ 3 Abs. 2 BauGB

Vorgang: Ausschuss fur Stadtentwicklung und Technik vom 03.12.2019, o6ffentl., Nr. 150

Ergebnis: einmuitige Zustimmung

Beratungsunterlage ist die Vorlage des Referats Stadtebau, Wohnen und Umwelt vom

28.10.2019, GRDrs 1062/2019, mit folgendem

Beschlussantraqg:

Der Bebauungsplan Vergniigungsstatten und andere Einrichtungen im Stadtbezirk
Plieningen (Plie 83) vom 12.03.2015 mit Begrindung und Umweltbericht vom
12.03.2015/ 19.06.2019 wird gemé&lR § 10 BauGB als Satzung beschlossen.

Der Geltungsbereich ist auf dem Titelblatt der Begriindung dargestellt.

Der Bebauungsplan (Plie 83) andert als Textbebauungsplan teilweise die Festset-
zungen hinsichtlich der Art der baulichen Nutzung der folgenden rechtsverbindli-

chen Bebauungsplane:

1965/89 Bernhauser Stral3e

1966/68 Alte DorfstralRe, SchwerzstralRe

1967/30 Echterdinger Stral3e
1967/63 Wolfer
1967/95 Asemwald
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1967/100
1969/2
1969/4
1969/34
1969/41
1971/21
1971/22
1972/30
1973/1
1973/3
1973/61
1981/19
1984/3
1984/5
1988/6
1988/8
1989/55
1989/65
1991/7
1992/13
1992/26
1993/1
1994/18
1996/8
1998/17
2000/13
2002/14
2003/7
2006/7
2006/16
2008/16
2018/3

Filderhaupt- / SchieBhausstralie
Birkach - Sud I

Hagenwiesen

Kopfert

Kellenberg

Asem- / Ohnhold I

Wollgrasweg

Paracelsus-Gymnasium Teilbereich B
Fasanenhof-Ost

Walbrunnenstral3e / Windhalmweg Teilbereich A
Walbrunnenstral3e Teilbereich C
Kellenberg / Haslacher Weg
Schiel3haus- / Filderhauptstral3e
Abrundungssatzung Fraubronnstral3e
Abrundungssatzung Egilolf- / Welfenstralie
Maurenstral3e

Ortsumfahrung Plieningen

Knoten Garbe

Umstellung Baugebiete auf BauNVO 1990
Goez-/ Scharnhauser Stral3e
Chausseefeld

Goez-/ Scharnhauser Stral3e
Sportgelande Wolfer

Entenacker

Dreifelder Stral3e

Friedhof / Neuhauser Stral3e
Scheurenwiese

Monchhof

Im Kopfert

SchielBhausacker

Feuerwehrhaus Bernhauser Stral3e
Kdrschtalschule

Der Bebauungsplan (Plie 83) setzt flir Gebiete, die nach § 34 BauGB zu beurteilen
sind, nach 8 9 Abs. 2 b BauGB einen Ausschluss von Vergnugungsstatten fest. Er
ersetzt als Textbebauungsplan den geltenden rechtsverbindlichen Bebauungsplan
Vergnigungseinrichtungen und andere Plieningen 1989/14.

Plane zu der im Betreff genannten Angelegenheit sind im Sitzungssaal ausgehangt.

OB Kuhn stellt fest:

Der Gemeinderat beschlief3t ohne Aussprache einstimmig wie beantragt.

Zur Beurkundung

FalRnacht / po
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Verteiler:

Referat SWU

zur Weiterbehandlung

Amt fir Umweltschutz

Amt fur Stadtplanung und Wohnen (5)
Baurechtsamt (2)
Rechtsaufsichtsbehdrde

nachrichtlich an:
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Herrn Oberblurgermeister
S/OB

OB/82

Referat SOS

Amt fir 6ffentliche Ordnung
BezA Plieningen-Birkach
Stadtk&mmerei (2)
Rechnungsprifungsamt
L/OB-K

Hauptaktei

Fraktion Biindnis 90/DIE GRUNEN
CDU-Fraktion

Fraktionsgemeinschaft Die FrAKTION
LINKE SOS PIRATEN Tierschutzpartei
SPD-Fraktion

FDP-Fraktion

Fraktion FW

AfD-Fraktion

Fraktionsgemeinschaft PULS



