Protokoll:	otokoll: Gemeinderat der Landes- hauptstadt Stuttgart		Niederschrift Nr. TOP:	325 15
Verhandlung		Drucksache:	1062/2019	
			GZ:	swu
Sitzungstermin:		05.12.2019		
Sitzungsart:		öffentlich		
Vorsitz:		OB Kuhn		
Berichterstattung:				
Protokollführung:		Frau Faßnacht / pö		
Betreff:		Bebauungsplan Vergnügungsstätten und andere Einrichtungen im Stadtbezirk Plieningen (Plie 83) - Satzungsbeschluss gemäß § 10 BauGB ohne Anregungen gemäß § 3 Abs. 2 BauGB		

Vorgang: Ausschuss für Stadtentwicklung und Technik vom 03.12.2019, öffentl., Nr. 150 Ergebnis: einmütige Zustimmung

Beratungsunterlage ist die Vorlage des Referats Städtebau, Wohnen und Umwelt vom 28.10.2019, GRDrs 1062/2019, mit folgendem

Beschlussantrag:

Der Bebauungsplan Vergnügungsstätten und andere Einrichtungen im Stadtbezirk Plieningen (Plie 83) vom 12.03.2015 mit Begründung und Umweltbericht vom 12.03.2015 / 19.06.2019 wird gemäß § 10 BauGB als Satzung beschlossen.

Der Geltungsbereich ist auf dem Titelblatt der Begründung dargestellt.

Der Bebauungsplan (Plie 83) ändert als Textbebauungsplan teilweise die Festsetzungen hinsichtlich der Art der baulichen Nutzung der folgenden rechtsverbindlichen Bebauungspläne:

1965/89	Bernhauser Straße
1966/68	Alte Dorfstraße, Schwerzstraße
1967/30	Echterdinger Straße
1967/63	Wolfer
1967/95	Asemwald

1967/100	Filderhaupt- / Schießhausstraße
1969/2	Birkach - Süd II
1969/4	Hagenwiesen
1969/34	Köpfert
1969/41	Kellenberg
1971/21	Asem- / Ohnhold II
1971/22	Wollgrasweg
1972/30	Paracelsus-Gymnasium Teilbereich B
1973/1	Fasanenhof-Ost
1973/3	Walbrunnenstraße / Windhalmweg Teilbereich A
1973/61	Walbrunnenstraße Teilbereich C
1981/19	Kellenberg / Häslacher Weg
1984/3	Schießhaus- / Filderhauptstraße
1984/5	Abrundungssatzung Fraubronnstraße
1988/6	Abrundungssatzung Egilolf- / Welfenstraße
1988/8	Maurenstraße
1989/55	Ortsumfahrung Plieningen
1989/65	Knoten Garbe
1991/7	Umstellung Baugebiete auf BauNVO 1990
1992/13	Goez-/ Scharnhauser Straße
1992/26	Chausseefeld
1993/1	Goez-/ Scharnhauser Straße
1994/18	Sportgelände Wolfer
1996/8	Entenäcker
1998/17	Dreifelder Straße
2000/13	Friedhof / Neuhauser Straße
2002/14	Scheurenwiese
2003/7	Mönchhof
2006/7	Im Köpfert
2006/16	Schießhausäcker
2008/16	Feuerwehrhaus Bernhauser Straße
2018/3	Körschtalschule

Der Bebauungsplan (Plie 83) setzt für Gebiete, die nach § 34 BauGB zu beurteilen sind, nach § 9 Abs. 2 b BauGB einen Ausschluss von Vergnügungsstätten fest. Er ersetzt als Textbebauungsplan den geltenden rechtsverbindlichen Bebauungsplan Vergnügungseinrichtungen und andere Plieningen 1989/14.

Pläne zu der im Betreff genannten Angelegenheit sind im Sitzungssaal ausgehängt.

OB Kuhn stellt fest:

Der Gemeinderat beschließt ohne Aussprache einstimmig wie beantragt.

Zur Beurkundung

Faßnacht / pö

Verteiler:

Referat SWU
zur Weiterbehandlung
Amt für Umweltschutz
Amt für Stadtplanung und Wohnen (5)
Baurechtsamt (2)
Rechtsaufsichtsbehörde

II. nachrichtlich an:

- 1. Herrn Oberbürgermeister
- 2. S/OB
- 3. OB/82
- 4. Referat SOS Amt für öffentliche Ordnung
- 5. BezA Plieningen-Birkach
- 6. Stadtkämmerei (2)
- 7. Rechnungsprüfungsamt
- 8. L/OB-K
- 9. Hauptaktei
- III. 1. Fraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN
 - 2. CDU-Fraktion
 - 3. Fraktionsgemeinschaft Die FrAKTION LINKE SÖS PIRATEN Tierschutzpartei
 - 4. SPD-Fraktion
 - 5. FDP-Fraktion
 - 6. Fraktion FW
 - 7. AfD-Fraktion
 - 8. Fraktionsgemeinschaft PULS